
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.12.2024 № 440 
г.Чудово 
 
О принятии части полномочий 
Успенского сельского поселения 
по решению вопроса местного 
значения 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района, реше-

нием Совета депутатов Успенского сельского поселения от 11.12.2024 № 206 «О 

заключении соглашения по передаче полномочий по ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета и составлению отчетности в 2025 году», 

Дума Чудовского муниципального района 
РЕШИЛА: 

 

1. Принять часть полномочий Успенского сельского поселения по реше-

нию вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета 

поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление кон-

троля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 

бюджета поселения» по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной 

отчетности в 2025 году: 

- ведение Администрацией района бюджетного учета исполнения смет до-

ходов и расходов Администрации поселения по бюджетным средствам  получа-

теля средств бюджета и главного распорядителя средств бюджета, в том числе 

имущества Администрации поселения, его финансовых обязательств и их дви-

жения, а также хозяйственных операций, осуществляемых Администрацией по-

селения в процессе организации всех видов деятельности; 

- составление и представление Администрацией района бюджетной отчет-

ности Администрации поселения как получателя средств бюджета, администра-

тора доходов, администратора источников финансирования дефицита бюджета; 

- составление и представление Администрацией района сводной бюджет-

ной отчетности как главного распорядителя средств бюджета, главного админи-

стратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирова-

ния дефицита бюджета; 

- составление Администрацией района налоговой отчетности, статистиче-

ской и отчетности в государственные внебюджетные фонды Администрации 



2 

 

поселения и представления в уполномоченные органы в соответствии с действу-

ющим законодательством; 

- осуществление иных полномочий бюджетного учета в соответствии с Фе-

деральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом 

Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов 

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных ор-

ганов), органов местного самоуправления, органов управления государствен-

ными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государствен-

ных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Прика-

зом Минфина России от 28.12.2010 № 191«Об утверждении инструкции о По-

рядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

 2. Администрации Чудовского муниципального района заключить согла-

шение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Успенского 

сельского поселения в бюджет Чудовского муниципального района. 

 3. В решении о бюджете Чудовского района на 2025 год и плановый период 

2026-2027 года предусмотреть отдельной строкой объем межбюджетных транс-

фертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

 4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

 


